
© 2025 Änderungen vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Beförderungs- und Tarifbestimmun-
gen der W.D.R. (Aushang in den W.D.R.-eigenen Geschäftsstellen, auf den Schiffen und im Internet 
unter www.faehre.de). Fahrplanänderungen durch Witterungsverhältnisse bleiben vorbehalten.
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Tønder
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Kinder unter 6 Jahren frei €

Einfache Fahrt, je nach Strecke 
(Kinder 6-14 Jahre 50%) 2,00-3,00

Tageskarte (Kinder 6-14 Jahre 50%) 7,00

Familientageskarte „Mini“ 
(1 Erw. und bis 2 Kinder) 10,00

Familientageskarte „Maxi“ 
(2 Erw. und bis 3 Kinder) 16,00

Fahr & Spar (Mehrfachkarte) 27,00

Wochenkarte, übertragbar 19,00

Monatskarte, übertragbar 54,00

BUSFAHRPREISE

G
Fährankunft 9:15 11:35 17:00 20:40

Wittdün Fähranleger 6.25 8.40 9.30 10.30 11.10 11.50 13.15 14.15 15.15 16.35 17.15 20.45

 - Mitte 6.26 8.41 9.31 10.31 11.11 11.51 13.16 14.16 15.16 16.36 17.16 20.46

- Köhns Übergang 6.27 8.42 9.32 10.32 11.12 11.52 13.17 14.17 15.17 16.37 17.17 20.47

- Badeland 6.28 8.43 9.33 10.33 11.13 11.53 13.18 14.18 15.18 16.38 17.18 20.48

- Blaue Maus 6.29 8.44 9.34 10.34 11.14 11.54 13.19 14.19 15.19 16.39 17.19 20.49

Zeltplatz 6.30 8.45 9.35 10.35 11.15 11.55 13.20 14.20 15.20 16.40 17.20 20.50

Leuchtturm 6.31 8.46 9.36 10.36 11.16 11.56 13.21 14.21 15.21 16.41 17.21 20.51

Süddorf 6.32 8.47 9.37 10.37 11.17 11.57 13.22 14.22 15.22 16.42 17.22 20.52

Nebel Mühle 6.33 8.48 9.38 10.38 11.18 11.58 13.23 14.23 15.23 16.43 17.23 20.53

- Mitte 6.34 8.49 9.39 10.39 11.19 11.59 13.24 14.24 15.24 16.44 17.24 20.54

- Strandweg 6.35 8.50 9.40 10.40 11.20 12.00 13.25 14.25 15.25 16.45 17.25 20.55

- Westerheide 6.36 8.51 9.41 10.41 11.21 12.01 13.26 14.26 15.26 16.46 17.26 20.56

Vogelkoje 6.37 8.52 9.42 10.42 11.22 12.02 13.27 14.27 15.27 16.47 17.27 20.57

Norddorf Onkel Toms Hütte 6.38 8.53 9.43 10.43 11.23 12.03 13.28 14.28 15.28 16.48 17.28 20.58

- Sturmmöwe 6.39 8.54 9.44 10.44 11.24 12.04 13.29 14.29 15.29 16.49 17.29 20.59

- Mitte 6.40 8.55 9.45 10.45 11.25 12.05 13.30 14.30 15.30 16.50 17.30 21.00

G

Norddorf Mitte 6.40 9.00 9.50 10.50 11.30 12.10 13.35 14.35 15.35 16.55 17.35 21.00

 - Minigolfplatz 6.41 9.01 9.51 10.51 11.31 12.11 13.36 14.36 15.36 16.56 17.36 21.01

 - Aussichtsdüne 6.42 9.02 9.52 10.52 11.32 12.12 13.37 14.37 15.37 16.57 17.37 21.02

Vogelkoje 6.43 9.03 9.53 10.53 11.33 12.13 13.38 14.38 15.38 16.58 17.38 21.03

 Nebel  Westerheide 6.44 9.04 9.54 10.54 11.34 12.14 13.39 14.39 15.39 16.59 17.39 21.04

 - Strandweg 6.45 9.05 9.55 10.55 11.35 12.15 13.40 14.40 15.40 17.00 17.40 21.05

 - Mitte 6.46 9.06 9.56 10.56 11.36 12.16 13.41 14.41 15.41 17.01 17.41 21.06

 - Mühle 6.47 9.07 9.57 10.57 11.37 12.17 13.42 14.42 15.42 17.02 17.42 21.07

Süddorf 6.48 9.08 9.58 10.58 11.38 12.18 13.43 14.43 15.43 17.03 17.43 21.08

Leuchtturm 6.49 9.09 9.59 10.59 11.39 12.19 13.44 14.44 15.44 17.04 17.44 21.09

Zeltplatz 6.50 9.10 10.00 11.00 11.40 12.20 13.45 14.45 15.45 17.05 17.45 21.10

Wittdün Blaue Maus 6.51 9.11 10.01 11.01 11.41 12.21 13.46 14.46 15.46 17.06 17.46 21.11

 - Badeland 6.52 9.12 10.02 11.02 11.42 12.22 13.47 14.47 15.47 17.07 17.47 21.12

 - Köhns Übergang 6.53 9.13 10.03 11.03 11.43 12.23 13.48 14.48 15.48 17.08 17.48 21.13

 - Mitte 6.54 9.14 10.04 11.04 11.44 12.24 13.49 14.49 15.49 17.09 17.49 21.14

 - Fähranleger 6.55 9.15 10.05 11.05 11.45 12.25 13.50 14.50 15.50 17.10 17.50 21.15

    Fährabfahrt 7:10 9:30 12:05 17:25

Aus sicherheits- und versicherungstechnischen Gründen 
können keine Fahrräder, Bollerwagen u.ä. befördert werden.

Samstag & Sonntag 3.11.2025 – 20.3.2026

Busfahrplan
Amrum

3.11. 
2025
bis 
20.3.
2026

G	 auch 24. und 31.12.2025

www.faehre.de

Wyker Dampfschiffs-Reederei
25938 Wyk auf Föhr, Am Fähranleger 1
25899 Dagebüll, Fährhafenstr. 3
25946 Wittdün auf Amrum, Inselstr. 14

SCAN ME



A B C D D E E FR
Fährankunft 9:15 11:35 17:00 20:40 21:40

Wittdün Fähranleger 5.15 7.00 7.40 8.40 9.30 10.30 11.10 11.50 12.45 13.45 14.30 15.15 16.35 17.15 18.15 20.45 21.45

 - Mitte 5.16 7.01 7.41 8.41 9.31 10.31 11.11 11.51 12.46 13.46 14.31 15.16 16.36 17.16 18.16 20.46 21.46

- Köhns Übergang 5.17 7.02 7.42 8.42 9.32 10.32 11.12 11.52 12.47 13.47 14.32 15.17 16.37 17.17 18.17 20.47 21.47

- Badeland 5.18 7.03 7.43 8.43 9.33 10.33 11.13 11.53 12.48 13.48 14.33 15.18 16.38 17.18 18.18 20.48 21.48

- Blaue Maus 5.19 7.04 7.44 8.44 9.34 10.34 11.14 11.54 12.49 13.49 14.34 15.19 16.39 17.19 18.19 20.49 21.49

Zeltplatz 5.20 7.05 7.45 8.45 9.35 10.35 11.15 11.55 12.50 13.50 14.35 15.20 16.40 17.20 18.20 20.50 21.50

Leuchtturm 5.21 7.06 7.46 8.46 9.36 10.36 11.16 11.56 12.51 13.51 14.36 15.21 16.41 17.21 18.21 20.51 21.51

Süddorf 5.22 7.07 7.47 8.47 9.37 10.37 11.17 11.57 12.52 13.52 14.37 15.22 16.42 17.22 18.22 20.52 21.52

Schule | | | | | | | | 12.53 | 14.38 | | | | | |

Nebel Mühle 5.23 7.08 7.48 8.48 9.38 10.38 11.18 11.58 12.55 13.53 14.40 15.23 16.43 17.23 18.23 20.53 21.53

- Mitte 5.24 7.09 7.49 8.49 9.39 10.39 11.19 11.59 12.56 13.54 14.41 15.24 16.44 17.24 18.24 20.54 21.54

- Strandweg 5.25 7.10 7.50 8.50 9.40 10.40 11.20 12.00 12.57 13.55 14.42 15.25 16.45 17.25 18.25 20.55 21.55

- Westerheide 5.26 7.11 7.51 8.51 9.41 10.41 11.21 12.01 12.58 13.56 14.43 15.26 16.46 17.26 18.26 20.56 21.56

Vogelkoje 5.27 7.12 7.52 8.52 9.42 10.42 11.22 12.02 12.59 13.57 14.44 15.27 16.47 17.27 18.27 20.57 21.57

Norddorf Onkel Toms Hütte 5.28 7.13 7.53 8.53 9.43 10.43 11.23 12.03 13.00 13.58 14.45 15.28 16.48 17.28 18.28 20.58 21.58

- Sturmmöwe 5.29 7.14 7.54 8.54 9.44 10.44 11.24 12.04 13.01 13.59 14.46 15.29 16.49 17.29 18.29 20.59 21.59

- Mitte 5.30 7.15 7.55 8.55 9.45 10.45 11.25 12.05 13.02 14.00 14.47 15.30 16.50 17.30 18.30 21.00 22.00

A B C D D E E FR

Norddorf Mitte 5.30 7.15 7.55 9.00 9.50 10.50 11.30 12.10 13.05 14.05 14.50 15.35 16.55 17.35 18.35 21.00 22.00

 - Minigolfplatz 5.31 7.16 7.56 9.01 9.51 10.51 11.31 12.11 13.06 14.06 14.51 15.36 16.56 17.36 18.36 21.01 22.01

 - Aussichtsdüne 5.32 7.17 7.57 9.02 9.52 10.52 11.32 12.12 13.07 14.07 14.52 15.37 16.57 17.37 18.37 21.02 22.02

Vogelkoje 5.33 7.18 7.58 9.03 9.53 10.53 11.33 12.13 13.08 14.08 14.53 15.38 16.58 17.38 18.38 21.03 22.03

 Nebel  Westerheide 5.34 7.19 7.59 9.04 9.54 10.54 11.34 12.14 13.09 14.09 14.54 15.39 16.59 17.39 18.39 21.04 22.04

 - Strandweg 5.35 7.20 8.00 9.05 9.55 10.55 11.35 12.15 13.10 14.10 14.55 15.40 17.00 17.40 18.40 21.05 22.05

 - Mitte 5.36 7.21 8.01 9.06 9.56 10.56 11.36 12.16 13.11 14.11 14.56 15.41 17.01 17.41 18.41 21.06 22.06

 - Mühle 5.37 | | 9.07 9.57 10.57 11.37 12.17 13.12 14.12 14.57 15.42 17.02 17.42 18.42 21.07 22.07

Schule | 7.23 8.03 | | | | | | | | | | | | | |

Süddorf 5.38 7.24 8.04 9.08 9.58 10.58 11.38 12.18 13.13 14.13 14.58 15.43 17.03 17.43 18.43 21.08 22.08

Leuchtturm 5.39 7.25 8.05 9.09 9.59 10.59 11.39 12.19 13.14 14.14 14.59 15.44 17.04 17.44 18.44 21.09 22.09

Zeltplatz 5.40 7.26 8.06 9.10 10.00 11.00 11.40 12.20 13.15 14.15 15.00 15.45 17.05 17.45 18.45 21.10 22.10

Wittdün Blaue Maus 5.41 7.27 8.07 9.11 10.01 11.01 11.41 12.21 13.16 14.16 15.01 15.46 17.06 17.46 18.46 21.11 22.11

 - Badeland 5.42 7.28 8.08 9.12 10.02 11.02 11.42 12.22 13.17 14.17 15.02 15.47 17.07 17.47 18.47 21.12 22.12

 - Köhns Übergang 5.43 7.29 8.09 9.13 10.03 11.03 11.43 12.23 13.18 14.18 15.03 15.48 17.08 17.48 18.48 21.13 22.13

 - Mitte 5.44 7.30 8.10 9.14 10.04 11.04 11.44 12.24 13.19 14.19 15.04 15.49 17.09 17.49 18.49 21.14 22.14

 - Fähranleger 5.45 7.31 8.11 9.15 10.05 11.05 11.45 12.25 13.20 14.20 15.05 15.50 17.10 17.50 18.50 21.15 22.15

    Fährabfahrt 6:00 9:30 12:05 17:25

Aus sicherheits- und versicherungstechnischen Gründen 
können keine Fahrräder, Bollerwagen u.ä. befördert werden.

Montag – Freitag 3.11.2025 – 20.3.2026Fährfahrplan

Bus online
www.faehre.de/bus

Alle Busverbindungen auf Amrum und 
Föhr können Sie auch online abrufen.
Einfach Start und Ziel eingeben, 
die passenden Haltestellen und 
Busverbindungen werden automatisch 
angezeigt.

A	 nicht 24./25./31.12.2025; nicht  1.1.2026	
B	 Di - Fr (nicht 28.11.2025; nicht 19.12.2025 - 6.1.2026; nicht 13. + 16.2.2026)
C	 Mo - Fr (nicht 28.11.2025; nicht 19.12.2025 - 6.1.2026; nicht 13. + 16.2.2026)	
D	 28.11.2025; 19.12.2025 - 6.1.2026; 13. + 16.2.2026 nicht über Schule

E	 nicht 24.12.2025
Fr	 Nur Freitag 	

HERBST | WINTER

3.11.2025–20.3.2026

Dagebüll Föhr Dagebüll Amrum Föhr Amrum
Föhr Dagebüll Amrum Dagebüll Amrum Föhr

6:10 a 5:00 b 7:15 d 6:00 a 8:15 d 6:00 a
7:15 d 6:00 d 9:35 7:10 g 10:35 7:10 g
8:25 a 7:15 a 12:00 h 9:30 12:55 h 9:30
9:35 8:20 15:05 12:05 i 16:00 12:05 i

11:00 a 9:35 a 18:45 c 12:05 e 19:40 c 14:05 h
12:00 10:50 19:45 e 14:05 h 20:40 e 17:25 c
14:05 a 12:10 a 17:25 c
15:05 13:20
16:30 15:15
18:45 c 17:40 c
19:45 f 18:40 c

a  werktags außer Sa, nicht 24./31.12.2025  |  b  Mo
c  täglich; nicht 24./31.12.2025  |  d  täglich; nicht 25.12.2025/1.1.2026  |  e  Fr  

f  Fr–So  |  g  Sa+So, auch 24./31.12.2025  |  h  Mo-Do 2.3.–19.3.2026
i  täglich außer Fr  |  blau  Amrum Direktverbindungen (nicht über Föhr)


